1

平成 29年９月 20日

各  位

会 社 名 株式会社ジーフット

代 表 者 代表取締役社長 堀江 泰文

(コード番号：2686 東証第一部・名証第一部)

問 合 せ 先 ＩＲ広報部長 村瀬 透

          電話番号 03－5566－8215

当社の親会社 イオン株式会社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 岡田 元也

(コード番号：8267 東証第一部)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年４月 12 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 30年２月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 29年３月１日～平成 29年８月 31日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 54,500 3,400 3,400 1,850 43円 51銭

今回発表予想（Ｂ） 51,317 1,483 1,493 679 15円 97銭

増減額（Ｂ－Ａ） △3,183 △1,917 △1,907 △1,171

増減率 △5.8％ △56.4％ △56.1％ △63.3％

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29年２月期第２四半期）
54,405 3,334 3,349 1,837 43円 22銭

平成 30年２月期通期個別業績予想数値の修正（平成 29 年３月１日～平成 30年２月 28日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 104,000 5,500 5,500 2,800 65円 85銭

今回発表予想（Ｂ） 100,000 3,000 3,000 1,350 31円 75銭

増減額（Ｂ－Ａ） △4,000 △2,500 △2,500 △1,450

増減率 △3.8％ △45.5％ △45.5％ △51.8％

（ご参考）前期実績

（平成 29年２月期）
102,224 5,005 5,027 2,680 63 円３銭

 2

２．修正の理由

当第２四半期累計期間につきましては、婦人靴・紳士靴の販売不振により既存店売上高の落込みが大きく、

当初予想の売上高を下回る見込みとなりました。また、ＰＢ商品（プライベートブランド）売上構成比が

減少し売上総利益率も低下したことから、各利益につきましても当初予想を下回る見込みとなりました。

通期の業績予想につきましても、当第２四半期累計期間の業績の影響及び最近の業績動向を踏まえ下方修

正いたします。

なお、配当予想（中間配当を含む）につきましては、平成29年４月12日の決算短信発表時に公表いたしま

した予想から変更はありません。

※ 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上